



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Plínio Leitão, 08 – Centro – CEP 63.780-000 – Monsenhor Tabosa/CE
(88) 3696-2174 – Email: sme.mt@ig.com.br/netomadeiro@hotmail.com



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

À
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE

Referente: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE.

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o cordialmente, vimos consultar a Vossa Senhoria, acerca da possibilidade da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2019/PE.01 E 014/2019/PE.02, com vigência de 13/01/2020 a 13/01/2021, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019/PE.

A pretendida adesão reside na necessidade da **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, que dentre os itens registrados por esse Órgão, destacamos os seguintes fornecedores e itens:

NOME: COMERCIAL LEONARDO EIRELI EPP

CNPJ Nº 32.548.156/0001-06

ENDEREÇO: RUA 315, Nº 121, CONJUNTO SÃO CRISTOVÃO, BAIRRO JANGURUSSU - FORTALEZA/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1000g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	KG	2000	ITALAC	13,05	26.100,00
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	5500	SAMUKA	3,38	18.590,00
3	ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 276 de 22/09/05 -	KG	400	FREITAS MIX	19,30	7.720,00



Prefeitura de
Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Plínio Leitão, 08 – Centro – CEP 63.780-000 – Monsenhor Tabosa/CE
(88) 3696-2174 – Email: sme_mt@ig.com.br/netomadeiro@hotmail.com



	ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g à 1000g do produto..					
4	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	6000	ARA	3,42	20.520,00
5	ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	3000	POP	3,60	10.800,00
6	BEBIDA LACTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	LITRO	4500	NATURAL DA VACA	4,50	20.250,00
7	BEBIDA LACTEA fermentada sabor salada de frutas. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA	LITRO	4500	NATURAL DA VACA	4,50	20.250,00
8	BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade de no mínimo 06 a 01 ano	KG	4000	ESTRELA	11,20	44.800,00
9	BISCOITO MAISENA TIPO MARIA . Biscoito ou bolacha doce tipo maria . Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina b9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no	KG	4000	ESTRELA	11,10	44.400,00

	mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.					
10	BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo mini-cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	2000	ESTRELA	10,70	21.400,00
13	CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	550	MARATA	16,90	9.295,00
14	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A BASE DE ARROZ - farinha instantânea para mingau, contendo arroz, nutrientes essenciais, com no mínimo 8 vitaminas e ferro de melhor absorção (portaria nº31 13/01/98 anvisa/ms). Embalagem em pacote de 230 g, íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Unidade acondicionada em caixas de papelão resistente com 12 unidades cada caixa. O produto deve está livre de impurezas, insetos, mofo, parasitas, objetos estranhos, bolores e/ ou fatores que tornem imprópria para consumo humano. O prazo de validade deverá constar na embalagem do produto, bem como o nº do lote, tabela nutricional e os ingredientes do produto - validade mínima de 120 dias após a data de entrega do produto.	KG	500	MARATA	16,90	8.450,00
15	COLORIFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	KG	500	REALEZA	8,90	4.450,00
16	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº 273 de 22/09/05 - anvisa e rdc nº 263 de 22/09/05 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg (20 unidade) . Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	4000	MARATA	3,70	14.800,00
20	LEITE DE SOJA EM PÓ, lata de 300g, deve apresentar em	LATA	25	SOYMILKE	20,60	515,00



Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Plínio Leitão, 08 – Centro – CEP 63.780-000 – Monsenhor Tabosa/CE
(88) 3696-2174 – Email: sme.mt@ig.com.br/netomadeiro@hotmail.com



	sua composição: extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais, maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma natural de baunilha, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja. Não deve conter lactose. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.					
21	LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro sif. Rotulagem obrigatória (rdc no. 360/359 de 23/12/03, rdc no. 259 de 20/09/02, rdc no. 123 de 13/05/04, rdc no. 266 de 22/09/05, lei no. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades der 01 litro .	LITRO	12000	LEITEBOM	4,90	58.800,00
22	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	6000	GOSTOSO	4,80	28.800,00
23	MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	KG	700	KICALDO	4,00	2.800,00
24	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Contendo caixa com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1000	FORMA FACIL	16,80	16.800,00
25	MINGAU DE TAPIOCA COM MILHO. Mistura em pó para preparo de mingau sabor tapioca com milho. Ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359	KG	1000	FORMA FACIL	17,40	17.400,00



Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Plínio Leitão, 08 – Centro – CEP 63.780-000 – Monsenhor Tabosa/CE
(88) 3696-2174 – Email: sme.mt@ig.com.br/netomadeiro@hotmail.com



	de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.					
26	MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA, arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura, alho, salsa e tomate), carne bovina desidratada po, colorífico e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	KG	150	LIOTECNICA	8,70	1.305,00
27	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS, macarrão letrinha, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó) farinha de milho, proteína vegetal hidrolisada, ovo integral liofilizado, carne bovina desidratada, curcuma, colorífico, aromatizante e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	KG	100	LIOTECNICA	8,70	870,00
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	UNID	2500	SOYA	5,20	13.000,00
29	POLPA DE ABACAXI congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	KG	800	FRUTE	10,20	8.160,00
30	POLPA DE ACEROLA. Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	2000	FRUTE	9,70	19.400,00
31	POLPA DE CAJU. Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	2000	FRUTE	9,70	19.400,00
32	POLPA DE GOIABA. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	2000	FRUTE	9,70	19.400,00
33	POLPA DE MANGA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	KG	250	FRUTE	9,60	2.400,00
34	SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de	KG	1000	MIRAMAR	0,90	900,00

	1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.					
35	SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL. Produto enlatado, com fechamento hermético mediante lacre. Produto esterilizado. Alimento pouco ácido. Composição nutricional para 60g apresentar 15g de proteínas, ômega 3 (0,6g) e sódio 180mg. Ingredientes: sardinha, óleo de soja e sal. Embalagem de 125g. Apresentar data de fabricação, validade e carimbo do ministério da agricultura e sif	UNID	1500	PALMEIRA	3,70	5.550,00
36	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	UND	1500	DAFRUTA	4,90	7.350,00
37	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	UND	1500	DAFRUTA	5,50	8.250,00
38	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA. INGREDIENTES: Alho, sal, cebola, coentro e orégano. Embalado em pote plástico com 300g e com prazo de validade.	UNID	250	BUCATINNI	2,80	700,00
VALOR GLOBAL						503.625,00

NOME: JOSE CESAR DE LIMA ME

CNPJ Nº 23.808.807/0001-50

ENDEREÇO: RUA 8, LOT. NOVA FORTALEZA, Nº 481, BAIRRO JANGURUSSU - FORTALEZA/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
11	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - Músculo Moido. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA, selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Itens deverão ser Transportado em carro refrigerados.	KG	4000	SABOR DO SERTÃO	21,30	85.200,00
12	CARNE MOÍDA de 1ª qualidade sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	KG	2500	FORTBOI	12,00	30.000,00

17	PEITO DE FRANGO - peito de frango inteiro (peito), congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango devera conter 1000 gramas (1 kg), deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem devera constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto, não devera apresentar superfície umida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal.. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, lei n°10.674 de 16/05/03).	KG	7000	AVE NOVA	11,65	81.550,00
18	FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1 kg cada peça (com prazo de validade)	KG	250	MISTER FRANGO	14,00	3.500,00
19	FILÉ DE PEIXE, sem tempero e sem espinha, embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	KG	500	AURORA	34,65	17.325,00
VALOR GLOBAL						217.575,00

Finalmente, ao tempo em que ficamos no aguardo de vossa deliberação, vale-nos do ensejo para renovarmos nossos votos de distinta consideração e apreço.

MOSENHOR TABOSA/CE, 05 DE MARÇO DE 2020.


MARCOS MARTINS DE PINHO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ao
Sr. Marcos Martins de Pinho
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação
Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa – CE

Referente: Resposta a solicitação de adesão a ata de registro de preços Nº
014/2019/PE.01 e 014/2019/PE.02.

Após ciência de seu interesse em aderir nossa ata de registro de preço em referência e conhecimento de que os termos pretendidos por Vossa Excelência encontram-se nela contemplados e estão compatíveis com os parâmetros cujos preços foram registrados nesta prefeitura, amparado pelo que dispõe o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e demais alterações concordamos pela autorização da adesão pretendida.

Informamos que a referida autorização permite a utilização do **dobro do quantitativo** de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participante, estando de acordo com o § 4º do art. 22, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais alterações.

Seguem em anexo cópia da Ata de Registro de Preços.

Estamos à inteira disposição para maiores esclarecimentos:

Novo Oriente/CE, 06 de março de 2020.

Atenciosamente


Myrta Emanuele Gomes Torres

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Desportos e Lazer